CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
GABINETE DO VEREADOR RENATO ABI-RAMIA

Ao
Exmo. Sr. Vereador
MÁRCIO DAMÁZIO
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental,  depois de observadas as formalidades legais,
seja  submetido  ao  Douto  Plenário  desta  Egrégia  Casa  Legislativa,  a  seguinte
proposição:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO:

Com o Executivo Municipal, a fim de que informe a esta Casa de Leis:

Solicito  informações  acerca  dos  atrasos  sistemáticos  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde à Clínica Santa Lúcia.

Tendo em vista os sucessivos atrasos dos repasses do SUS, através da Secretaria
Municipal de Saúde, requeiro que sejam informadas as razões pelas quais tal fato ocorre
repetidamente.

Outrossim, os prejuízos causados à instituição são de grande monta, comprometendo
os serviços prestados.

Sala Jean Bazet, 16 de Setembro de 2015.

RENATO ABI-RAMIA
VEREADOR